



**AKD Gruppen A/S**

**Marielundvej 48C  
2730 Herlev**

**CVR nr. 11 77 95 81**

**Årsrapport for 2012  
24. Regnskabsår**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den:

31. maj 2013

Peter Nørris Dalsgaard, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar 2012 til 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012	11
Balance pr. 31. december 2012	12
Egenkapitalopgørelse for 2012	14
Pengestrømsopgørelse for 2012	15
Noter	16-20

## Påtegning

## Selskabsoplysninger

**Aktieselskabet:**

AKD Gruppen A/S  
Marielundvej 48C  
2730 Herlev

Telefon: 43 99 11 20  
Telefax: 43 71 12 20  
Hjemmeside: [www.akdgruppen.dk](http://www.akdgruppen.dk)  
E-mail: [peter@akdgruppen.dk](mailto:peter@akdgruppen.dk)

CVR nr.: 11 77 95 81  
Stiftet: 1. november 1987  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse:**

Peter Nørris Dalsgaard, Gjelstensåsen 255, 3650 Ølstykke  
Charlotte E. Dalsgaard, Gjelstensåsen 255, 3650 Ølstykke  
Jakob E. Nørris Dalsgaard, Gjelstensåsen 255, 3650 Ølstykke

**Direktion:**

Peter Nørris Dalsgaard, Gjelstensåsen 255, 3650 Ølstykke

**Revisor:**

Bille & Buch-Andersen  
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer  
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund  
CVR nr. 18 28 20 46

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i distribution og salg af øl, læskedrikke, kildevand, udenlandsk øl og økologiske safter m.v..

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på t.kr. 60 anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

## Resultatopgørelse for 2012

	Note		2011 t.kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.713.866</b>	<b>1.362</b>
Personaleomkostninger	1	-1.441.673	-1.460
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver	2	-81.063	-36
Andre driftsomkostninger		-25.084	0
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>166.046</b>	<b>-134</b>
Indtægter af andre kapitalandele m.v., der er anlægsaktiver		805	125
Finansielle indtægter	3	89.731	93
Nedskrivning finansielle aktiver		0	-6
Finansielle omkostninger		-174.265	-88
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>82.317</b>	<b>-10</b>
Ekstraordinære indtægter	3	0	100
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b>		<b>82.317</b>	<b>90</b>
Skat af årets resultat	4	-22.124	-27
<b>Årets resultat</b>		<b>60.193</b>	<b>63</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000	0
Overført resultat		-39.807	63
<b>Forslag til resultatdisponering i alt</b>		<b>60.193</b>	<b>63</b>

## Balance pr. 31. december 2012

Aktiver	Note		2011 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Lignende rettigheder fra udviklingsprojekter	5	0	0
Goodwill	6	29.250	42
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>29.250</b>	<b>42</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	7	1.740.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	259.480	20
Indretning af lejede lokaler	9	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.999.480</b>	<b>20</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0
Andre tilgodehavender	11	176.613	355
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>176.613</b>	<b>355</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.205.343</b>	<b>417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		689.611	648
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>689.611</b>	<b>648</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		466.085	339
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.521.589	1.709
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		170.389	531
Andre tilgodehavender		261.244	263
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	12	370.725	443
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>2.790.032</b>	<b>3.285</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.855	8
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<b>7.855</b>	<b>8</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.487.498</b>	<b>3.941</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.692.841</b>	<b>4.358</b>

## Balance pr. 31. december 2012

Passiver	Note	2012	2011
		t.kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		625.000	625
Overført resultat		398.043	438
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.123.043</u></b>	<b><u>1.063</u></b>
<b>Hensatte forpligtigelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat m.v.		4.799	16
<b>Hensatte forpligtigelser i alt</b>		<b><u>4.799</u></b>	<b><u>16</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.198.681	0
Kreditinstitutter		44.056	104
<b>Langfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>1.242.737</u></b>	<b><u>104</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>			
Langfristet gæld, der forfalder indenfor 1 år	13	196.275	0
Sambeskatningsbidrag		32.773	40
Kreditinstitutter		844.177	772
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.891.124	1.785
Anden gæld		357.913	578
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>3.322.262</u></b>	<b><u>3.175</u></b>
<b>Gældsforpligtigelser i alt</b>		<b><u>4.564.999</u></b>	<b><u>3.279</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.692.841</u></b>	<b><u>4.358</u></b>
<b>Eventualaktiver og eventualforpligtigelser</b>	14		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	15		
<b>Operationel leasing</b>	16		
<b>Ejerforhold</b>	17		

## Egenkapitalopgørelse for 2012

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Udbytte og uddelinger</u>	<u>Overført resultat</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2012</b>	<b>625.000</b>	<b>0</b>	<b>437.850</b>
Overført fra resultatdisponeringen	0	100.000	-39.807
<b>Totalindkomst i alt</b>	<b>0</b>	<b>100.000</b>	<b>-39.807</b>
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>	<b>625.000</b>	<b>100.000</b>	<b>398.043</b>
<b>Samlet egenkapital 31. december 2012</b>			<b><u><u>1.123.043</u></u></b>

### Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år

	<u>Regnskabs- året 2008</u>	<u>Regnskabs- året 2009</u>	<u>Regnskabs- året 2010</u>	<u>Regnskabs- året 2011</u>	<u>Regnskabs- året 2012</u>
Selskabskapital, primo	625.000	625.000	625.000	625.000	625.000
<b>Ultimo</b>	<b>625.000</b>	<b>625.000</b>	<b>625.000</b>	<b>625.000</b>	<b>625.000</b>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

## Pengestrømsopgørelse for 2012

	Note		2011 t.kr.
<b>Årets resultat</b>		<b>60.193</b>	<b>63</b>
Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver		81.063	36
Reguleringer	18	105.853	-236
Ændring i driftskapital	19	535.843	-561
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>782.952</b>	<b>-698</b>
Renteindbetalinger		90.536	218
Renteudbetalinger		-174.265	-93
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>699.223</b>	<b>-574</b>
Ekstraordinære indbetalinger		0	100
Betalt sambeskatningsbidrag		-39.796	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>		<b>659.427</b>	<b>-474</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.048.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	30
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	425
Modtagne afdrag		183.867	0
Udlån		-5.724	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-1.869.857</b>	<b>455</b>
Provenu af langfristede gældsforpligtelser klassificeret som finansieringsaktivitet		1.198.681	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-60.488	0
Optagelse af gæld hos kreditinstitutter		0	-102
Betalt udbytte		0	-98
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet		1	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>1.138.194</b>	<b>-199</b>
<b>Ændring i likviditet</b>		<b>-72.236</b>	<b>-218</b>
<b>Likvide beholdninger, primo</b>		<b>-771.941</b>	<b>-554</b>
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	20	<b>-844.177</b>	<b>-772</b>

## Noter

		2011 t.kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Løn, gager og honorarer	1.279.957	1.304
Pensioner	117.981	129
Sociale bidrag og personalemkostninger	43.735	27
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>1.441.673</b>	<b>1.460</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	13.000	13
Materielle anlægsaktiver	68.063	23
<b>Af- og nedskrivninger imm. og materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>81.063</b>	<b>36</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	37.382	52
Renteindtægter fra associerede virksomheder	4.308	5
Renteindtægter i øvrigt	48.041	36
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>89.731</b>	<b>93</b>
<b>3 Ekstraordinære indtægter</b>		
Fortjeneste, salg immaterielle anlægsaktiver	0	100
<b>Ekstraordinære indtægter i alt</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	32.773	39
Regulering af udskudt skat	-10.649	-12
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>22.124</b>	<b>27</b>

## Noter

		2011 t.kr.
<b>5 Lignende rettigheder fra udviklingsprojekter</b>		
Anskaffelsessum, primo	14.700	15
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>14.700</b>	<b>15</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-14.700	-15
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-14.700</b>	<b>-15</b>
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6 Goodwill</b>		
Anskaffelsessum, primo	275.000	275
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>275.000</b>	<b>275</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-232.750	-220
Årets nedskrivninger	-13.000	-13
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-245.750</b>	<b>-233</b>
<b>I alt</b>	<b>29.250</b>	<b>42</b>
<b>7 Grunde og bygninger</b>		
Tilgang i årets løb	1.740.000	0
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>1.740.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.740.000</b>	<b>0</b>
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	285.714	352
Tilgang i årets løb	308.000	0
Afgang i årets løb	0	-66
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>593.714</b>	<b>286</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-266.171	-284
Årets afskrivninger	-68.063	-19
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	37
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-334.234</b>	<b>-266</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>259.480</b>	<b>20</b>

## Noter

		2011 t.kr.
<b>9 Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, primo	113.592	114
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>113.592</b>	<b>114</b>
Af-/nedskrivninger, primo	-113.592	-114
<b>Af-/nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-113.592</b>	<b>-114</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	0	300
Afgang i årets løb	0	-300
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11 Andre tilgodehavender</b>		
Anskaffelsessum, primo	354.756	460
Tilgang i årets løb	5.724	0
Afgang i årets løb	-183.867	-105
<b>Anskaffelsessum, ultimo</b>	<b>176.613</b>	<b>355</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>176.613</b>	<b>355</b>

## Noter

 2011  
 t.kr.

### 12 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>370.725</u>	<u>443</u>
---	----------------	------------

#### Oplysninger fordelt på ledelseskategorier i regnskabsåret:

	<u>Tilgode primo</u>	<u>Optagede lån i året</u>	<u>Tilbage- betalt i året</u>	<u>Tilgode ultimo</u>
Tilgode hos direktion	443.023	0	72.299	370.724
I alt for regnskabsåret 2012	<u>443.023</u>	<u>0</u>	<u>72.299</u>	<u>370.724</u>

	<u>Ydede sikkerheds- stillelser</u>	<u>Anvendt rentesats</u>
Tilgode hos direktion	0	9,45
I alt for regnskabsåret 2012	<u>0</u>	<u>9,45</u>

	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Forfald år 1 - 4</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt ultimo</u>
<b>Langfristede</b>				
<b>13 gældsforpligtigelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	29.000	116.000	1.082.681	1.227.681
Kreditinstitutter	167.275	44.056	0	211.331
<b>Langfristede</b>				
<b>gældsforpligtigelser i alt</b>	<u>196.275</u>	<u>160.056</u>	<u>1.082.681</u>	<u>1.439.012</u>

### 14 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution overfor Thorrisgaard A/S. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Kautionisterne, AKD Gruppen A/S og Peter Nørris Dalsgaard, hæfter fuldstændig solidarisk.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 1.228, er der givet pant i grund og bygninger, t.kr. 1.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør i alt 1.370 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt kr. 500.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og varebeholdninger t.kr. 1.169.  
 Anlægsaktiver t.kr. 213.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet løsøre pantebrev, 300 t.kr., i Mercedes Benz Sprinter 318, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør i alt 252 t.kr.

## Noter

### 16 Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 3 tkr., i alt 9 tkr.

Restløbetid i 12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 7,75 tkr., i alt 93 tkr.

Restløbetid i 28 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 2 tkr., i alt 56 tkr.

Restløbetid i 11 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 6 tkr., i alt 66 tkr.

Herudover har selskabet ikke indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

### 17 Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer minimum 5% af aktiekapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

PN Dalsgaard Holding A/S, Marielundvej 48C, 2730 Herlev

2011  
t.kr.

### 18 Pengestrømsopgørelse, reguleringer

Finansielle indtægter	-90.536	-218
Finansielle omkostninger	174.265	94
Skat af årets resultat	32.773	0
Ekstraordinære poster i alt	0	-100
Hensættelse til udskudt skat m.v.	-10.649	-12
<b>Pengestrømsopgørelse, reguleringer i alt</b>	<b>105.853</b>	<b>-236</b>

### 19 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital

Varebeholdninger	-41.466	290
Tilgodehavender	495.589	-620
Værdipapirer og kapitalandele	-805	-14
Kortfristede gældsforpligtigelser	82.525	-217
<b>Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt</b>	<b>535.843</b>	<b>-561</b>

### 20 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger

Kortfristet gæld til banker	-844.177	-772
<b>Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt</b>	<b>-844.177</b>	<b>-772</b>